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Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br.10

PREDMET: Zahtjev za pristup informacijama.

Na osnovu 61.18. Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( " SI.list CG" br.44/2012)
stavljam:

ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJAMA

Molim Vas, da ml dostavite Predlog Zakona o radu, sa svom prateeom
dokumentacijom, koja je bila dostupna poslanicima Skupitine CG, prije njegovog
usvajanja. Zakon o radu, Eiji Predlog traim, je usvojen u SkupStini Crne Gore na Sestoj
sjednici prvog redovnog zasjedanja u 2008.godini, dana 29.jula 2008. godine. Zakon je
objavljen 15.avgusta 2008.godine u " Sluibenom listu Crne Gore" pod brojem 49/2008.

Potreba za upoznavanjem sa Predlogom Zakona o radu i pratedom dokumentacijom,
proizilazi u razliEitom tumaEenju crnogorskih sudova pojedinih instituta i zakonskih
odredbi, usvojenog zakona, to dovodi do nejednakosti pred zakonom gradana Crne
Gore.

Molin, Vas, da ml Predlog Zakona o radu, sa svom pratedom dokumentacijom, dostavite
u pisanoj formi, putem poSte, na adresu:

1 Svrkota V. Danko I
A D V 0 k--A -r - i

i

ul. Bratstva i j edinstva 17?
Podgorica

tel. 067 546 635; 063 16,- 1 4 , I
Ul. Bratstva i jedinstva br.177, Podgorica

067- 548- 835/ 069-102-365

S poStovanjem.



Nenera othrtene

Broj: 00-41/14-153/3
Podgorica, 4. decembar 2014. godine

Skup§tina Cite Gore, na osnovu elana 30 stay 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama („Sl. list Crne Gore", br. 44/12), postupajudi po zahtjevu advokata Danka
V. Svrkote iz Podgorice, Ul. Bratstva i jedinstva br. 177, br. 00-41/14-153 od 24.
novembra 2014. godine, radi pristupa informacijama, donosi

RJE§ENJE

Usvaja se zahtjev Danka V. Svrkote, advokata, iz Podgorice za pristup
informacijama, br. 00-41/14-153 od 24. novembra 2014. godine, koji se odnosi na
Predlog zakona o radu, sa svom pratedom dokumentacijom, koja je bila dostupna
poslanicima Skupgtine Crne Gore prije njegovog usvajanja na §estoj sjednici prvog
redovnog zasijedanja u 2008. godini Skup§tine Cite Gore, dana 29. jula 2008. godine
(Zakon je objavljen 15. avgusta 2008. godine u „SI. listu Cite Gore", br. 49/08).

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rje genja ostvaride se dostavom
kopija informacija, putem po gte, preporueenom pogiljkom, na adresu podnosioca
zahtjeva, a nakon dostavljanja dokaza o uplati tro gkova postupka.

Tro§kovi postupka odreduju se u iznosu od 23,50 eura, koje je Danko V. Svrkota,
advokat, duian da uplati u korist SkupAtine Cite Gore, na 2iro raoun br. 907-83001-19, i
o tome dostavi odgovarajuei dokaz.

2alba protiv ovog rje genja ne odlee njegovo izvrgenje.

Obrazloienje

Danko V. Svrkota, advokat, iz Podgorice podnio je Skup gtini Cite Gore zahtjev za
pristup informacijama, br. 00-41/14-153 od 24. novembra 2014. godine, kojim je tralio
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da mu se omoguoi pristup informacijama — Predlogu Zakona o radu, sa svom prateeom
dokumentacijom, koja je bila dostupna poslanicima Skup gtine CG, prije njegovog
usvajanja, usvojenom u Skup gtini Cme Gore na gestoj sjednici prvog redovnog zasjedanja
u 2008. godini, dana 29. jula 2008. godine, a objavljenom 15. avgusta 2008. godine u
"SluThenom listu Cme Gore" pod brojem 49/2008.

U postupku po zahtjevu, Skupkina am Gore je utvrdila da posjeduje tra2ene
informacije, opisane u stavu 1 dispozitiva rje genja, te da se u istim ne nalaze podaci 6ijim
bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz 61ana 14 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa
elanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Buduei da predmetne informacije kojima se pristup omoguoava imaju 235 stranica
formata A4 i da se pristup istim omogueava dostavljanjem kopija, a imajuei u vidu da je
elanom 33 stay 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da „Podnosilac
zahtjeva snosi trogkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvame
trogkove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tra2ene informacije, u
skladu sa propisom Vlade Cme Gore", kao i da je elanom 1 Uredbe o nalcnadi tro gkova u
postupku za pristup informacijama („Sl. list Cme Gore", br. 02/07) propisano da trogak
kopiranja informacije formata A4 iznosi, po stranici, 0,10 eura, tro gkovi postupka se
odreduju u ukupnom iznosu od 23,50 eura, na ime kopiranja informacija, a koje je
podnosilac zahtjeva du2an platiti i o tome dostaviti Skup gtini Cite Gore dokaz, shodno
elanu 33 st. 2 i 6 Zakona o slobodnom pristupu infonnacijama.

2alba na rjegenje ne odla2e izvr genje, shodno olanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izIo2enog, odlueeno je kao u dispozitivu rjegenja.

PRAVNA POUICA: Protiv ovog rjegenja mo2e se izjaviti 2alba Agenciji za zagtitu
lienih podataka i slobodan pristup informacyijama u roku od 15 dana od prijema rjegenja,
neposredno iii preko Skup gtine Cite Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom
o uplati 5,00 eura administrativne takse na 2iro raeun br. 907-83001-19, shodno tarifnom
broju 2 Zakona o administrativnim taksama („Sl. list RCG", br. 55/03, 46/04, 81/05 i
02/06,1 „SI. list Cite Gore", br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11 156/13).

a

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva
*u spise predmeta
*a/a
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